
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500205

205

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Menor preço por item/modo de disputa - Aberto.
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 25/02/2022, às 09h:30mint, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos diversos,
destinados ao atendimento das necessidades do município de Filadélfia-BA. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php

Filadelfia-BA 14 de Fevereiro de 2022
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 28.02.2022,
às 8h em sua sede, pregão presencial para locação de veículos do transporte escolar.
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Floresta Azul torna público, que realizará em
04.03.2022, às 09:00h em sua sede, tomada de preço para contratação de empresa para
prestação de serviço com fornecimento de material quando da reforma e ampliação da
Creche Municipal Matilde Silveira na sede do Município de Floresta Azul-BA, conforme
especificações constantes no Edital. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede,
das 08 às 14 horas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73) 3243-2162

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRAR PREÇOS MERENDA ESCOLAR. Início de
acolhimento das propostas: dia 15/02/2022, às 8h, Abertura das propostas: 24/02/2022, às
08h - Sessão da disputa dos lances dia 24/02/2022, às 10h - site www.licitacoes-e.com.br.
Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Informações: licitacao@guaratinga.ba.gov.br.

Em 11 de fevereiro de 2022.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Menor Preço Lote Único. Objeto: Registrar Preços de Panificação Merenda Escolar. Início
de acolhimento das propostas: dia 15/02/2022, às 8h, Abertura das propostas: 25/02/2022,
às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 25/02/2022, às 09h - site www.licitacoes-
e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitacao@guaratinga.ba.gov.br.

Em 14 de fevereiro de 2022.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar ou para montagem e
distribuição dos Kits Alimentação Escolar Geral, de acordo com sua natureza, da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, durante o exercício de 2022. DATA: 03/02/2022. HORÁRIO: 09:00hs.
LOCAL: no prédio da Prefeitura, Setor de Licitações, com sede na Av. Manoel Justiniano de
Moura Medrado, s/n Centro, Iaçú/BA, Informações - Fone (75) 3325-2175, no horário de
expediente das 8;00 ás 12:00 hs.

Iaçu-BA, 14 de fevereiro de 2022.
LAIANA ROCHA TELES

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 25/02/2022, as 09:00 hs. Local: no
prédio da Prefeitura, Setor de Licitações, com sede na Av. Manoel Justiniano de Moura
Medrado, s/n Centro, Iaçú/BA. OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação
de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros
alimentícios para merenda escolar ou para montagem e distribuição dos Kits
Alimentação Escolar Geral. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no horário de
expediente das 8:00 as 12:00hs, PREGOEIRO: Luciano Kleber Braga, Iaçu-BA, 14 de
fevereiro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Município de Iaçu-BA (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 03/03/2022, as 09:00 hs. . Local: Sala
de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Justiniano de Moura
Medrado, s/n, Centro, IAÇU/BA. OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação
de Ata de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em
fornecimento de combustível diesel S10 para prestação de serviços de preparo do solo
(aração/gradagem) e limpeza de aguadas para atendimento as diversas Comunidades no
Município de Iaçu sob convenio Nº 711/2021 do PROMER (PROJETO DE MECANIZAÇÃO
RURAL), pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no
horário de expediente das 8:00 as 12:00hs.

Iaçu-BA, 14 de fevereiro de 2022.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº 1/2022
- objeto - pavimentação asfáltica de Ruas do Bairro Renascer - Conforme Convênio nº
086/2021 CONDER. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no dia 03 de março de 2022 às 10:00.

Ibicoara-BA, 10 de fevereiro de 2022.
RENAN PIRES SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 10.556.184/0001-24

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 140/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: MARCELO PAMPONET DA CUNHA EPP; CNPJ/MF nº.:
09.430.545/0001-02; OBJETO: Prestação dos serviços de saúde em consultas especializadas,
no atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama; VALOR
TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/6102-0214; DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2022;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2022-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 1/2022-PMI/BA com o menor
preço por lote, que teve como vencedora do lote 01 a empresa: : INSTITUTO BRASILEIRO
DE GESTÃO DE RESULTADOS IBGR LTDA, com o valor total de R$ 142.000,00 (cento e
quarenta e dois mil reais), referente ao Processo nº 2/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de educação para promover a jornada pedagógica na
perspectiva de formação continuada tendo como referência a base nacional curricular
comum, neste município. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

EDCARLOS A. DE QUEIROZ
Secretário Mun. de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PROC. ADM.: 092/2022.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia, designada pelo Ato nº

24/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº 5/2022, no dia 28/02/2022, às
09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada para locação de máquinas
pesadas, para atender às necessidades da Prefeitura na Abertura e Limpeza de Aguadas,
Limpeza de Estradas Vicinais e outros serviços a serem executados em várias localidades do
Município. O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 25/02/2022.

Iguaí/BA, em 14 de fevereiro de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 8/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 922476), cujo
objeto é a Seleção da melhor proposta para prestação de serviços de TRANSPORTE
ESCOLAR, destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
25/02/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 14 de fevereiro 2022.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a demanda das diversas secretarias do
município de Ipirá - Bahia. Abertura: Dia 25/02/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura
Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as demandas das diversas
secretarias do município de Ipirá - Bahia. Abertura: Dia 25/02/2022 às 14 h. Informações
na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 14 de fevereiro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/22

Dia 03/03/22 às 9h. Objeto: aquisição de material de limpeza. Edital: www.licitacoes-
e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h. Menor preço global.

Iraquara/BA, 14 de fevereiro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira


		2022-02-15T10:05:57-0300




